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give ved sit Forslag under Nr. 12. 홢홢- Park: et 
andet Punkt er jeg kotnmen til at stille et 
Forslag, som falder ganske sammen med et 
Forslag af det ærede Medlem for Svendborg 
Amts 3die Valgkreds; det er nemlig ved det 
Forslag, jeg har stillet under Nr. 29. Det 
gjør forsaavidt ikke Noget, som, hvis Forslaget 
under Nr. 35 vedtages, bortfalder Forslaget 
under Nr. 36. At jeg stillede mit Forslag 
under Nr. 36 kom deraf, at, da det ærede 
Medlem ved 1ste Behandling bebudede sit For- 
slag, forekom det mig, at han bebudede det en 
Smule anderledes, end han har stillet det, idet 
han nemlig vilde beholde en vis Frist, om end 
kortere end Lovforslagets, for Anmeldelse af 
Vælgere, som endnu ikke havde afgivet deres 
Stemmer, hvorimod jeg meente, at naar den 
foreskrevne Underretning var medtagen fra 
samtlige enkelte Afstemningssteder, burde der 
uden nogen Frist skrides til Stemmegivningens 
Afslutning, forsaavidt ikke Nogen umiddelbart 
efter den da foretagne Opfordring meldte sig 
til Afgivning af sin Stemme. 홢 Endvidere 
har jeg under Nr. 40 tilladt mig at stille et 
Forslag, der skulde indføre nogle Ændringer i 
den Valgmaade, som hidtil er brugt for Hol- 
bæk Amts 4de Valgkreds. Jeg berørte allerede 
ved 1ste Behandling, hvad der vistnok ogsaa 
ad anden Vei er de ærede Medlemmer bekjendt, 
at der hos endeel Vælgere i Kredsen gjentagne 
Gange har viist sig at være Misfornoielse med 
en Ulempe, som de paastaae er tilstede ved 
den nuvcerende Ordning, den nemlig, at naar 
der skeer skriftlig Afstemning, og den forlanges 
fortsat paa Samsø, saa veed man paa Samsø, 
naar man der skal stemme, hvorledes Stem- 
merne staae i den sjællandske Deel af Kred- 
sen. Man siger, at derved faae Vælgerne 
paa Samsø, som senere skulle afstemme, 
en Overvægt over Vælgerne paa Sjælland, 
idet de vide, hvor mange Stemmer de skulle 
drive op for den Candidat, de bedst hade, for 
at kunne overstemme en Modstander i den an- 
den Deel af Kredsen. Dette er en Klage, som 
jeg ikke troer har Stort paa sig; jeg troer, at 
der i Reglen ikke vil møde mange flere til 
Afstemning, enten man veed, hvorledes Stem- 
merne staae eller ikke, og dertil kommer, at 
man egentlig ikke burde vide det; thi det er 

udtrykkeligt paabudt i Loven af 16de Februar 
1856, at Optællingen af Stemmerne i den 
sjællandske Deel af Kredsen ikke maa finde 
Sted. Da det imidlertid er factisk, at Mis- 
fornoielseu existerer, og da det forekommer mig 
at være muligt uden nogen Ulempe for nogen 
Deel af Kredsen at fjerne denne Misfornøielse, 
saa seer jeg ingen Grund til, at man ikke skulde 
gjøre et Forsøg derpaa. Jeg har gjort et For- 
søg ved at opstille Reglerne for en saadan 
Valgmethode, at de 2 Dele af Kredsen blive 
selvstændige Afdelinger hver med sit selvstæn- 
dige Valgsted og sin selvstændige Valghandling, 
der foretages samtidigt paa de to Steder. Jeg 
troer ikke, at dette i nogen Maade kan med- 
føre Ulempe, og, ligesom det ganske vist vilde 
fjerne al Grund til den Misfornøielse, der 

hidtil mellemstunder har viist sig i den sjæl- 
slandske Deel af Kredsen, saaledes vilde det 
ogsaa medføre en Fordeel for den samstteske 
Deel af Kredsen. J  denne Deel har der hidtil 
aldrig fundet nogen personlig Valgforhandling 
Sted, og dog er den personlige Valgforhand- 
ling, idetmindste saalænge den almindelige Dan- 
nelse staaer paa sit nuværende Standpunkt, af 
megen Betydning. Den er et virksomt Mid- 
del til at klare Begreberne og Anskuelserna 
Jeg troer derfor, det vilde være godt for 
Samsø, naar der fandt en personlig Valgfor- 
handling Sted, og det vil kunne skee efter mit 
Forslag, hvorefter den personlige Valgforhand- 
ling er vexlende, saaledes at den ved det ene 
Valg foregaaer i Kredsens sjællandske Deel, og 
ved det næste Valg foregaaer i den samsøeske 
Deel. Med disse Bemærkninger, og idet jeg 
henholder mig til, hvad jeg forøvrigt udtalte 
derom ved 1ste"Behandling, hvoraf maaskee 
Noget endnu vil erindres af de ærede Med- 
lemmer, som maatte interessere sig for Sagen, 
skal jeg tillade mig at anbefale det Forslag, 
jeg har stillet under Nr. 40. Som det nød- 
vendige Supplement dertil er der stillet sEn- 
dringsforslag ved Regulativet om Deling af 
Kredsen i io selvstændige Afdelinger. 홢홢홢 Maa 
jeg endnu tilføie, at jeg under det Afsnit, som 
her er under Behandling, endvidere har stillet 
nogle faa, reent formelle Forslag, nemlig under 
Nr. 7, 13 og 29. Der ligger ikke stor Vægt 
paa dem; men ethvert af de ærede Medlem- 


